

به نام خدا

گزیده ای از دستاوردهای سازمان سرمایه گذاری و کمکهای اقتصادی و فنی ایران

در حوزه اسناد راهبردی در سال ۱۳۹۳ و سه ماهه نخست سال ۱۳۹۴

اولویت راهبردی: افزایش توان ثروت آفرینی کشور

- در راستای تحقق اهداف مرتبط باین بخش در سال ۱۳۹۳، میزان ۲۹۵.۱ میلیون دلار، سرمایه گذاری خارجی جذب کشور شد همچنین طرحهای سرمایه گذاری به ارزش ۹۱۶.۱ میلیون دلار به تصویب هیات سرمایه گذاری خارجی رسید. لازم بذکر است در سه ماهه نخست سال ۱۳۹۴ میزان جذب سرمایه گذاری خارجی به ۳.۷ میلیون دلار رسید و طرحهای سرمایه گذاری به ارزش ۲۶۰۰ میلیون دلار به تصویب هیات سرمایه گذاری خارجی رسید.

اولویت راهبردی: ارتقاء هم افزایی درون سازمانی و همکاری فراسازمانی

- با اقدامات و هماهنگی های صورت پذیرفته به منظور تحقق هدف " توسعه روابط اقتصادی خارجی و تبادل هیاتها با کشورهای هدف "، در سال ۱۳۹۳ در مجموع ۸۰ هیات پذیرش و یا به خارج از کشور اعزام شدند، که فراتر از ۳۰ هیات پیش بینی شده در سند راهبردی سازمان سرمایه گذاری می باشد. این روند در سال ۱۳۹۴ روند صعودی خود را حفظ نموده به نحوی که در سه ماهه نخست سال جاری به ۵۹ هیات رسیده است.

اولویت راهبردی: توسعه هدفمند سرمایه های انسانی و سازمانی

- به منظور ظرفیت سازی نیروی کارشناسی داخل و خارج از سازمان، در طول سال ۱۳۹۳ و سه ماهه نخست ۱۳۹۴ مجموعاً بیش از ۱۰۰۰ نفر ساعت تحت دوره آموزشی در حوزه های سرمایه گذاری و تامین مالی، در قالب دوره های داخلی، خارجی و برگزاری سمینارهای آموزشی استانی قرار گرفتند.
- هدف راهبردی " بهبود و بروز رسانی تشکیلات و تجدید ساختار اساسی چارت سازمانی " اصلاح ساختار و تشکیلات سازمان سرمایه گذاری بر اساس تکلیف قانونی موضوع ماده ۲۹ قانون

مدیریت خدمات کشوری و تاکید ماده ۱۱۱ قانون برنامه پنجم توسعه انجام و به تایید سازمان مدیریت و برنامه ریزی رسید.

اولویت راهبردی: ایجاد و یکپارچه سازی سامانه های مدیریتی

- به منظور توسعه کمیت و تنوع فرصتهای سرمایه گذاری در سامانه اطلاع رسانی سازمان، ۴۷۵ طرح سرمایه گذاری در طی سال ۱۳۹۳ مورد بررسی و پالایش قرار گرفتند همچنین اطلاعات جامع فرصتهای سرمایه گذاری و طرحهای استفاده کننده از منابع مالی استقراضی تدوین و طبقه بندی شدند.

اقدامات راهبردی

- به منظور تحقق اقدام راهبردی "ارتقای ترتیبات حقوقی بین المللی و انعقاد موافقتنامه های سرمایه گذاری دو و چند جانبه و منطقه ای و تشکیل کمیته های مشترک سرمایه گذاری" در طی سال ۱۳۹۳ و سه ماهه نخست سال ۱۳۹۴:

۱- در حوزه موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری با سایر کشورها، موافقتنامه های سرمایه گذاری با کشورهای زیمبابوه، قبرس و ویتنام با طی مراحل تصویب نهایی بین دو طرف لازم الاجرا شدند، مذاکرات کارشناسی و یا تکمیل فرایند انعقاد موافقتنامه با ۱۴ کشور منجمله کشورهای اسلواکی، عراق، هلند، دانمارک، سنگاپور انجام پذیرفت و موافقتنامه سرمایه گذاری با تانزانیا به امضاء رسید

۲- در خصوص یادداشت تفاهم تشکیل کارگروه مشترک سرمایه گذاری، کمیته مشترک سرمایه گذاری، بازبینی و اصلاح متن پیشنهادی یادداشت تفاهم کارگروه مشترک سرمایه گذاری صورت پذیرفت و متن پیشنهادی یادداشت تفاهم سرمایه گذاری کشورمان به آژانسهای تشویق سرمایه گذاری آلمان، لهستان و کره جنوبی ارسال شد.

- در خصوص اقدام "راهبری طرحهای زیربنایی در حین عملیات اجرا و پیاده سازی" در صد جذب منابع مالی از بانکهای توسعه ای و بین المللی در سال ۱۳۹۳ نسبت به سال گذشته افزایش ۴۶ درصدی داشته است.

- به منظور تحقق اقدام راهبردی "ایجاد و فراهم ساختن بستر قانونی، مقرراتی و اجرایی جهت تسهیل و تسریع بهره برداری از خطوط اعتباری برای طرحهای زیربنایی" اسناد پشتیبان برنامه ششم توسعه و کلیه

قوانین حاکم بر استفاده از منابع مالی خارجی احصاء و مواردی برای اصلاح بعضی از قوانین موثر در استفاده و جذب اعتبارات مالی خارجی به صورت احکام پیشنهادی سازمان سرمایه گذاری جهت درج در برنامه ششم توسعه ارائه گردید.